
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  97/2014 - PE

182/2014

182/2014

16/07/2014

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  José Luiz Andrighetto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a

vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

182/2014

97/2014-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

05/08/2014

05/08/2014

Contratação para fornecimento de gêneros alimentícios destinados a confecção da alimentação 

escolar a ser distribuída aos alunos da pré-escola, com recursos do PNAP-Prog. Nac. de Aliment. 

Escolar Pré-Escola, alunos de creche e APAE, recursos do PNAEC-Prog. Nac. de Aliment. Escolar em 

Creche, alunos do ensino Fundamental-EJA/APAE, recursos do PNAE EJA-Prog. Nac. de Aliment. 

Escolar Fundamental EJA e alunos do AEE e APAE, com recursos do PNAE AEE - Prog. Nac. de 

Aliment. Escolar AEE.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA     (7376)

1

Carne suína, pernil, congelada, aptos para consumo, com

certificado sanitário, acondicionados em embalagens plásticas. -

Marca: ALIBEM

Kg 30,00  0,0000 9,95    298,50

4

Ovos de galinha, casca porosa, sem trincas, acondicionados em

embalagens apropriadas.de 12 unidades. - Marca: OVOS

Dz 230,00  0,0000 4,97    1.143,10

Total do Fornecedor: 1.441,60

ROMEU FRANZEN & FILHO LTDA     (8329)

2

Leite UHT, integral, 3% gordura,  embalagem de 01 litro, não

necessita de refrigeração. - Marca: BOM GOSTO

Un 4.092,00  0,0000 2,10    8.593,20

5

Queijo indústria, tipo prato ou mussarela, fatiado, acondicionado

em embalagem de 500g. - Marca: MODAI

Kg 78,00  0,0000 23,29    1.816,62

Total do Fornecedor: 10.409,82

Santo Augusto,   5   de  Agosto   de   2014.

--------------------------------------------------------------------------

Marcos José Andrighetto

Secretário de Administração



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  97/2014 - PE

182/2014

182/2014

16/07/2014

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):

2.067.3.3.90.30.00.00.00.00 (239),  2.067.3.3.90.30.00.00.00.00 (240),  2.067.3.3.90.30.00.00.00.00 (242),

2.067.3.3.90.30.00.00.00.00 (580)

SUPERMERCADO SALUKI LTDA.     (6242)

3

Mortadela fatiada, sem gordura, cujas unidades de fatia terão

peso médio de 15g, acondicionadas em embalagens plásticas de

500g. - Marca: LANGUIRU

Kg 144,00  0,0000 7,39    1.064,16

Total do Fornecedor: 1.064,16

Total Geral: 12.915,58

Santo Augusto,   5   de  Agosto   de   2014.

--------------------------------------------------------------------------

Marcos José Andrighetto

Secretário de Administração


